4

ё[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___» ____________ 20____г.		№________

О внесении изменений в постановление
администрации Щекинского района от 10.07.2015 № 7-1079
«Об утверждении Порядка финансирования
физкультурно-оздоровительных, спортивных
и спортивно-массовых мероприятий,
участия в соревнованиях высшего уровня
за счет средств бюджета муниципального образования
город Щекино Щекинского района»

На основании Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 10.07.2015 № 7-1079 «Об утверждении Порядка финансирования физкультурно-оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых мероприятий, участия в соревнованиях высшего уровня за счет средств бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.1. Финансовое обеспечение мероприятий определяется в Положении о проведении мероприятия. Положение о проведении мероприятия может устанавливать внесение стартового взноса за участие в соревнованиях участвующих команд или участников из других районов Тульской области, регионов РФ в размерах, утвержденных Положением.
Основанием для финансирования расходов на организацию и проведение мероприятий являются:
- единый календарный план физкультурно-оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых мероприятий, участия в соревнованиях высшего уровня муниципального образования город Щекино Щекинского района;
- Положение о проведении мероприятия;
- планы, программы и иные документы, регламентирующие порядок проведения мероприятия, согласованные с комитетом по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район и курирующим заместителем главы администрации;
- смета на проведение мероприятия, составленная в соответствии с настоящими нормами расходов, утвержденная комитетом по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район и согласованная с курирующим заместителем главы администрации.».
1.2. Абзац 1 пункта 2.3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.3. Финансовое обеспечение на участие спортсменов и спортивных команд муниципального образования город Щекино Щекинского района в районных, региональных, всероссийских и международных соревнованиях, включенных в официальные календарные планы, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района, а так же иных источников в пределах ассигнований, предусмотренных на проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий.».
1.3. Пункт 2.3 приложения 1 к постановлению после абзаца 2 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Участие спортсменов в соревнованиях и тренировочных сборах за пределами муниципального образования осуществляется по согласованию с заместителем главы администрации Щекинского района по социальным вопросам.».
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район			 О.А. Федосов

[bookmark: _GoBack]
Согласовано:
А.Ю. Панфилов
Е.И. Чуканова
В.Е. Калинкин
Е.Н. Афанасьева
А.О. Шахова
Т.Н. Еремеева

Исп. Ермолаева Г.Я.
Тел.: 5-22-90
О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района
от 10.07.2015 № 7-1079 «Об утверждении Порядка финансирования физкультурно-оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых мероприятий, участия в соревнованиях высшего уровня за счет средств бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района»
image1.png

image2.emf
2 – 026

oleObject1.bin
2 – 026